

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: Udrag fra En liden Bibelkrønike for Børn og Menigmand

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "Grundtvigs værker", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University, s. 92. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1814_227A-txt-shoot-idm2895.pdf (tilgået 30. april 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

Vist var det venteligt, at Christendom maatte ødelægges og forgaae, aldenstund de Christne saa forfulgte med Ild og Sværd, men der staaer skrevet: Jordens Konger ginge paa Raad, og de Store forsamlede sig imod Herren og imod Hans Christus, og maatte dog gjøre det, som var beskikket i Guds Raad, at skulle skee; det var omsonst, at Hedninger myrdede Christne i Tusindetal, thi Herren var selv med sine pinte Vidner, som 93 kaldes Martyrer, saa de døde med Frimodighed og stor Glæde, og de Skrøbelige bleve stærke ved at see derpaa, og mange, som før vare vantro, saae Guds Størkes Haand, og vendte om at give Himlens Gud Ære. Saa skedte der da og i de samme Dage en underlig Ting, hvoraf det var øiensynlig at forstaae, at Propheterne og Jesus havde talt den sande og almægtige Guds Ord. Der Moses den Guds Mand var kommet til sine Dages Ende, og taledes Herrens Ord til Israels Børn om de Velsignelser, som Han vilde velsigne dem med, dersom de vilde tjene Ham troelig, og holde Hans Bud, og om de Forbandelser, som skulde komme over dem, naar de ei vilde tjene Herren deres Gud i Hjertens Glæde og Fromhed, da spaaede Mose i sin Tale, og sagde til Folket: Herren skal opføre et Folk over dig langt fra, fra Jordens Ende, *saasom Ørnen flyver*, et Folk, hvis Tungemaal du ikke forstaaer, et ublu Folk, som ei skal see paa den Gamles Alder, og ei være den Unge naadig, og det skal ængste dig indenfor alle dine Porte, indtil dine høie og befæstede Mure, paa hvilke du stoler, nedfalde i alt dit Land; ja det skal ængste dig indenfor alle dine Porte i dit ganske Land, som Herren din Gud haver givet dig. *Og du skal æde dit Livs Frugt, Kjødet af dine Sønner og dine Døttre*, som Herren din Gud haver givet dig, det skal skee i *den Beleiring* og Trang, hvormed dine Fiender skal trænge dig. 94 Og I skal blive tilovers som faa Folk, idensted at I vare som Stjerner paa Himmelen i Mangfoldighed, fordi du ikke gav Agt paa Herrens din Guds Røst, og Herren skal adsprede dig iblandt alle Folk fra Jordens Ende til Jordens Ende, og du skal ingen Rolighed have iblandt de samme Folk, og Herren skal give dig der et bævende Hjerte, og du skal bære dit Liv i din Haand, og frygte Nat og Dag. Saaledes taledes Mose, og sov hen, og de Propheter, som opstode efter ham, de taledes ogsaa mange Gange og paa mange Maader om det Samme, og det skedte, at Folket blev bortført i Udlændighed, til Trældom i Assyrien og i Babels Land, og efter halvfjerdesindstyve Aar kom den ringe Flok tilbage, alt efter Propheternes Ord, men alligevel var det ikke Alt fuldkommet, hvad Herren havde talet, og det gav Daniel tilkjende, der han opstod i Udlændigheden, og sagde, at Folket skulde komme tilbage, og bygge Staden i trange Tider, men naar Christus den Fyrste var taget af Dage, da skulde en Fyrstes Folk komme til at fordærve Staden og Helligdommen. Men der Jesus Christus, den Fyrste var kommet, da var det engang at Hans Disciple gik til Ham, og viste paa Templen, og sagde: Mester! see hvilke Stene og hvilke Bygninger, men Jesus svarede og sagde til dem: see I ikke alt Dette, sandelig siger jeg eder, der skal ikke blive Steen paa Steen, som jo skal nedbrydes; naar I da see Ødelæggelsens Vederstyggelighed, om hvilken er sagt af Propheten Daniel, da flye paa Bjergene hvo som er i Jødeland, thi disse ere Hevns Dage, at alle de skrevne Ting skal fuldkommes, men vee de Frugtsommelige og dem, som give Die, thi der skal være stor Nød paa Jorden, og en Vrede over dette Folk, og de skal falde ved skarpe Sværd, eller føres fangne til alle Hedningene, og Jerusalem skal nedtrædes af Hedningene, indtil Hedningenes Tider fuldkommes, hvor Aadselet er, *derhen skal Ørnene forsamles*. Ps. 2. Ap. G. 4. 5. Moseb. 28. Dan. 9. Matth. 24. Luc. 21.